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Na základě evidence vykazuje město k 
poslednímu dni letošního školního roku, 
tedy k 30. červnu, celkem 421 vlastních 
bytů. V samotné Jaroměři se nachází 131 
bytů, z nichž celých 106 je vyčleněno ve 
dvou pečovatelských domech a posled-
ních 25 bytových jednotek je umístěno
v dalších 6 bytových domech.
V Josefově má město ve vlastnictví 290 
bytů v celkem 18 bytových domech.
K výše uvedenému datu bylo v Jaroměři 
9 a v Josefově 76 volných bytů. V tom-
to výčtu se neprojevuje obsazenost bytů
v pečovatelských domech.
Základní informací, která vyplývá z před-
chozích řádků je skutečnost, že z celko-
vých 315 klasických bytových jednotek 
jich máme 85 neobsazených! To už je 
téměř jedna třetina. Žádný majitel by tak-
to nemohl hospodařit. Žádný majitel by 
obdobnou zátěž nemohl nést delší čas. 
Proč tedy naše město, jako vlastník uve-
dených nemovitostí připustilo tento dneš-
ní stav?
V posledních sedmi letech jsem byl příto-
men bezpočtu různých schůzek. Téma? 
Jak můžeme v otázce bytů pomoci mla-
dým lidem. Jak můžeme pomoci začí-
najícím rodinám. Jak můžeme pomoci 
samostatně žijícím matkám s dětmi. Jak 
můžeme pomoci těm, kteří to skutečně 
potřebují. Jak pomoci těm, kteří si toho 
budou vážit a stanou se řádnými nájemci 
a uživateli bytů. 
Názorů padlo nekonečné množství. 
Vyzkoušeli jsme přidělovat tzv. malo-
metrážní byty. Zkoušeli jsme celou řadu 
různých variant v rámci stávajících plat-
ných zákonů. A právě paragrafy zákonů 
nás při jakékoliv snaze přiváděly stále 
do stejného místa. Neupřednostňovat ty, 
kterým jsme pomoci chtěli. Začínající pár, 
který uvažoval o budoucí rodině, kdy oba 
pracovali, měl smůlu. Protože pracovali
a měli příjmy. Matka samoživitelka, stara-
jící se o své děti, docházející uklízet do 
dvou zaměstnání, měla smůlu. Ve snaze 
dosáhnout příjmů pro zajištění alespoň 
základního chodu domácnosti zmizela
z okruhu, který vymezily tupě zírající para-
grafy. Sebelepší nápady narážely a tříštily 
se o skálu s názvem platná legislativa.
Několikrát se myšlenky vracely ke znovu-
zavedení pořádníku na byty. Nikdy jsem 

osobně nebyl zastáncem tohoto systé-
mu. Mělo to vždy jediný důvod. Celá řada 
havarijních a nepředvídatelných životních 
osudů je, dle mého názoru, živý organis-
mus. Stále se měnící. S potřebou u něko-
ho větší, u někoho menší. A znovu přichá-
zí stejná otázka. Kdo bude rozhodovat
o změnách v pořadníku? Kdo spravedli-
vě posoudí, zda si to situace žádá nebo 
nežádá? Musel by člověk řešící pořadník 
sedět v nepřístupné, opancéřované míst-
nosti? Asi by neměl nikoho znát a měl by 
žít na hodně vzdáleném místě od našeho 
města. 
Město šlo dál cestou obálkové metody. 
Ještě jedna věc se nezměnila. Řadu let 
se nezastavující příliv nepřizpůsobivých 
občanů. Bez ohledu na barvu pleti. Pro-
blémy Broumova, Náchoda, Dvora Krá-
lové n. L., atd., atd., byly a jsou totožné, 
jako v našem městě. Na světě, v Evropě, 
v celé České republice se hledají nebo 
spíše nehledají řešení. Tento nemalý pro-
blém civilizovaného světa stále řešení 
nemá. Možná jednou? My jsme ale čekat 
na možná jednou nemohli.
Prvního července 2010, tedy před více 
než dvěma lety, jsme zastavili proces 
přidělování bytů. Pomoc nepřišla ani od 
poslanců, ani od senátorů. Dosavad-
ní ojedinělé pokusy o alespoň částečné 
nabroušení tupých paragrafů zmizely ve 
stokách politických tahanic. Jakoby tato 
země zmíněný problém neměla. Tak to 
ale není.
Počet volných městských bytů se začal 
navyšovat. Někteří nájemci odešli do 
vlastního bydlení, někteří byli odejiti, 
někteří si našli něco jiného. To považu-
ji za přirozený vývoj. Bohužel i nadále,
z pochopitelných důvodů, přetrvává výraz-
ná chuť nebo spíše potřeba nebo jediná 
alternativa jak bydlet normálně. Odejít
z velkých bytových domů v Josefově. Tito 
lidé mají velmi prostorné a mnohdy vlast-
ním přičiněním upravené byty. Náklady na 
zateplení, snížení stropů, kuchyňské kou-
ty, koupelny, nové příčky, podlahy, atd., 
si hradili většinou z vlastních prostředků. 
Dnes tyto velmi pěkné byty opouštějí. 
Nedivím se. Každá návštěva např. v domě 
č. p. 6 v Lidické ulici ve mně vždy probouzí 
hluboký pocit bezmoci. Jen v tomto domě 
je v současné době volných 26 bytů z 

celkových 61. Lidé, toužící po normálním 
bydlení už ztratili iluze a chuť cokoliv řešit. 
Nemohou honit všechny ty, kteří na chod-
bách močí. Nemohou nic nechat na neu-
zavřených chodbách. Dokonce i popelníky 
už dnes musí řešit pouze formou sklenic 
od okurek, které jsou naplněné vodou. 
V opačném případě si výrostci různého 
věku odnášejí suché nedopalky, jakékoliv 
délky. Pustit dítě na prostorný dvůr zmí-
něného domu č. 6 si už nikdo nedovolí. 
Tedy, kromě těch, kteří se nikdy nikoho na 
nic neptali. Sodoma komora trvá a situace 
se nelepší. Městských prázdných bytů při-
bývá. Jaké je řešení? Stále jej hledáme, 
ale sám za sebe musím přiznat, že nevím. 
Obsadit volné byty není žádný problém. 
Otázka zní – kým? 
S pokračujícím přílivem nepřizpůsobivých 
občanů přichází více agresivity, vandalis-
mu, neskutečného nepořádku a do neko-
nečna se opakujících nadmíru hlučných 
oslav. Množina lidí, kteří v noci nemohou 
spát, se rozrůstá. Jaká je obrana? Snad 
jedině přítomnost městského strážníka v 
každém problémovém bytě nebo domě 
po celou dobu, kdy tyto málo civilizované 
skupiny nespí. To ale v současné době 
není v silách městské policie.
Asi před půl rokem jsem byl kontaktován 
zástupci obecně prospěšné společnos-
ti Regionální partner z Hradce Králové. 
Předmět jejich činnosti je velmi široký. Už 
při prvním setkání se naše případná prv-
ní budoucí spolupráce zúžila na jakousi 
veřejně prospěšnou asistenční činnost. 
Zmíněná společnost zafinancuje civil-
ní hlídky v počtu 5 až 8 lidí, které budou 
napomáhat k dodržování většího pořád-
ku a bezpečnosti v Josefově. Protože 
nebudou disponovat žádnou pravomocí, 
mohou v případě problému kontaktovat 
městskou policii. Je třeba pomoci nejen 
u základní školy, ale také v Lidické uli-
ci, u zvláštní školy, na promenádách, na 
dětském hřišti a na spoustě dalších míst. 
Neočekávám, že těchto několik jedinců 
vyřeší problémy Josefova. Pokud ovšem 
tato služba zabrání alespoň v jednom 
případě, že tlupa parchantů neokrade a 
nezmlátí bezbranného jedince, stojí to 
podle mého názoru za to.

Jiří Klepsa
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Technické služby města

Fotodokumentace části z činností TSM

oprava komunikace ul. Na Ostrově

likvidace domovního odpadu v igelitových taškách, který do 
košů nepatří!

likvidace vyvrácených stromů na josefovském hřbitově

opravy rozplétaných a naříznutých lan na dětských hřištích (již 
2 ukopnuté pružinové herní prvky, celková rekonstrukce obou 
velkých hřišť proběhla letos na jaře v hodnotě 600 000 Kč)

vysprávka komunikací kationaktivní asfaltovou emulzí

stromy zasažené bleskem u školy Na Ostrově

Středisko komunikace

Odstraňování vandalismu
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Investiční akce města Jaroměře

Více o připravovaných,
probíhajících, 

ukončených a ostatních akcích
naleznete na

http://i-akce.jaromer-josefov.cz
nebo můžete kontaktovat konkrétní

zodpovědnou osobu.

UKONČENÉ  AKCE

PROBÍHAJÍCÍ  AKCE

PŘIPRAVOVANÉ  AKCE
ZŠ praktická, Komenského 392, Josefov 

– oprava fasád
Je navržena oprava původních omítek včetně 
profilací šambrán a říms a konzervace soklu. 
S ohledem na vlhkost a zasolení některých 
partií fasád je v oblasti nad soklem navrže-
na sanační omítka. Výplně otvorů zůstanou 
zachovány, do ostatních konstrukcí v objek-
tu nebude zasahováno. Řešení navazujících 
ploch se nemění.
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová
 

Jaroměř – Josefov, vjezdové brány
na pozemek p. č. 126/1, celková oprava

Vjezdové brány vznikly s celou pevností jako 
součást komplexu Starého důstojnického 
pavilonu. Všechny čtyři brány jsou v relativně 
špatném technickém stavu a vyžadují výraz-
ný zásah do povrchových vrstev a provede-
ní sanace proti vzlínající vlhkosti. Jedná se 
především o opravu poškozených omítek a o 
konzervaci ostatních částí bran.  
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová
 

Oprava mostovky lávek u mostu
Komenského přes Labe v Jaroměři

Stávající železobetonová mostovka bude 
demontována a nahrazena novými železo-
betonovými prefabrikovanými dílci. Prefabri-
kované dílce mají šířku 1600 mm a různou 
délku v závislosti na vzdálenosti příčníků 
jednotlivých nosných konstrukcí. Na povrch 
mostovky bude aplikována pochozí izolace, 
kterou bude ošetřen povrch mostovky a horní 
líc navazující závěrné zídky. Ostatní betono-
vé plochy mostovky budou opatřeny transpa-
rentním hydrofobním nátěrem. 
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová
 

Stavební úpravy 1.NP - sociální zařízení,
v objektu Bastion I v Josefově

- na p.č. 446/1 a 445/2
PD řeší sociální zařízení pro návštěvníky 
pevnosti a pro veřejnost v prostoru stávající-
ho sociálního zařízení a původní kotelny v 1. 
nadzemním podlaží objektu.
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová
 

Rekonstrukce plynové kotelny topné 
soustavy v objektu mateřské školy

v Jaroměři, Lužická ulice
V dubnu 2012 byla dokončena projektová 
dokumentace pro provedení stavby. Obsahu-
je tyto části:
Stavební řešení: Budou vybourány stávají-
cí betonové základy, provede se vyspravení 
podlah a nový betonový základ pro kotle. 
Vybourají se nové otvory pro zaústění kotlů 
do stávajících sopouchů.
Ústřední vytápění: Do prostoru kotelny budou 
instalovány nové kondenzační kotle o výkonu 
16 - 80 KW. Je proveden návrh centrální pří-
pravy TUV. Nově jsou navržena oběhová čer-
padla a expanzní zařízení. Součástí strojního 
vybavení je i návrh automatického doplňování 
vody do soustavy s úpravou změkčováním.
Plynové zařízení: Kotelna je zdrojem III. kate-
gorie. Plynový zdroj topné vody je a nadále 
bude provozován s občasnou obsluhou.
Elektroinstalace: Řeší světelné a technologic-
ké rozvody pro rekonstruovanou kotelnu.
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová  

Stavební úpravy chodníku v ul. Rudé 
armády v Josefově  

V průběhu roku 2012 se připravuje projekto-
vá dokumentace pro výstavbu chodníku v ul. 
Rudé armády v Josefově mezi ulicemi Rasoš-
ská a Hofmeisterova (délka cca 500 m).
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová  

Rekonstrukce komunikace ul. Patrného  
V roce 2011 připravovalo oddělení investic 
a oprav odboru majetku města projektovou 
dokumentaci pro stavbu ulice Patrného. Pro 
přípravu k realizaci byla vybrána varianta
s maximálním počtem parkovacích míst. 
Od polikliniky a Policie ČR až po nové proti-
povodňové opatření na začátku parku bude 
v ulici Patrného vybudováno celkem 33 kol-
mých parkovacích stání (u polikliniky pět 
parkovacích stání, z toho jedno pro tělesně 
postižené a nové kontejnerové stání; na pro-
tější straně u Policie ČR čtyři parkovací stá-
ní, z toho 1 pro tělesně postižené; před č.p. 
192 čtyři parkovací stání; před č.p. 200 devět 
parkovacích stání a před č.p. 202 jedenáct 
parkovacích stání). V tomto úseku budou na 
komunikaci osazeny dva gumové zpomalova-
cí prahy, šířka komunikace bude 6 m. Komu-
nikace bude doplněna jednostranným chod-
níkem o šířce 1,75 m umístěným vpravo od 
polikliniky směrem k parku. Mezi poliklinikou 
a Policií ČR je nově navržen nasvětlený pře-
chod pro chodce.
V parku (od nového protipovodňového zabez-
pečení po klubovnu skautů) je navržena 
obousměrná jednopruhová komunikace šířky 
3,25 m s výhybnou. 
V rámci stavby komunikace dojde k přeložce 
některých inženýrských sítí a bude provede-
no nové veřejné osvětlení a sadové úpravy.
Dne 27.3.2012 proběhlo výběrové řízení na 
realizaci výše uvedené stavby. Město Jaro-
měř obdrželo celkem 9 nabídek, z nichž dle 
předem stanoveného kritéria, jímž byla nabíd-
ková cena, byla vybrána jako nejvýhodnější 
nabídka firmy COLAS a.s., Hradec Králové.
Dle smlouvy o dílo je stanoven termín realiza-
ce na červen - září 2012.
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek
 

Oprava severní a východní fasády,
nám. ČSA 18 v Jaroměři  

Předmětem díla je oprava vnější severní
a východní strany fasády domu čp. 18 (pošta), 
nám. ČSA v Jaroměři. Celá akce bude prove-
dena v rozsahu dle zpracované projektové 
dokumentace od INRECO Hradec Králové.
Barevnost povrchů je navržena podle opra-
vy jižní a západní fasády realizované v roce 
2010.
Akce byla v předstihu dne 20.6.2012  předá-
ním staveniště zahájena.  
Zahájení  prácí - 2.července 2012, ukončení 
prací - 5.října 2012.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památky 
bude prováděna v roce 2012 s využitím pří-
spěvku poskytnutého z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a měst-
ských památkových zón. Poskytovatelem pří-
spěvku je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož  
 

Oprava kanalizace v části ulice Kostelní
v Jaroměři  

V rámci této připravované akce bude prove-
dena oprava části kanalizace v ulici Kostelní. 
Jedná se o havarijní část stoky u kostela Sv. 
Mikuláše v délce cca 120 m. Současně bude 
vybudováno v koncové šachtě i protipovod-
ňové hradítko. Výběrové řízení na dodavatele 
akce vyhrála s nejvýhodnější nabídkou firma 
Stavibet s.r.o., České Meziříčí. Vlastní staveb-
ní práce již byly zahájeny a jejich dokončení 
se předpokládá do konce července letošního 
roku.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka  
  

Odstavné a parkovací plochy pro osobní 
vozidla v Jaroměři  

Počátkem měsíce dubna bylo předáno stave-
niště k zahájení výstavby odstavných a par-
kovacích ploch na sídlišti Na Obci v lokalitě 
III – parkoviště v blízkosti plaveckého bazé-
nu, kde bude vybudováno 16 nových stání, a 
dále v lokalitě IV – parkoviště naproti restau-
raci Corrado, kde bude nově vybudováno 
21 stání. Zhotovitelem díla je firma Stavibet 
s.r.o., České Meziříčí, která byla vybrána s 
nejvýhodnější nabídkou na základě výsledků 
výběrového řízení, a která v rámci smlouvy o 
dílo vybudovala již v loňském roce parkovací 
stání na sídlišti Zavadilka. Výstavba všech 37 
parkovacích míst byla dokončena a stavba 
byla zkolaudována.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka
 

Sběrný dvůr Jaroměř  
Za měsíc červen byly na SD provedeny prá-
ce: demontáž a odvoz panelů plochy; odtěžo-
vání zeminy pod panely s odvozem; vápnění 
a hutnění pláně; montáž mostní váhy; osazo-
vání obrubníků; dodávka a zahájení montáže 
ocelové haly a skladu nábytku; dokončení 
požární stěny mezi ocelovou halou a halou 
souseda; dokončení montáže prefabrikátů 
boxů; dokončení montáže stožárů venkovní-
ho osvětlení; výkop rýhy pro dešťovou kana-
lizaci.
Zodpovědná osoba: Ing. Šárka Jandíková
 

Protipovodňová opatření Jaroměř  
Stavba protipovodňových opatření se chýlí ke 
konci. Během měsíce června budou odstra-
ňovány nedodělky a pozemky dotčené stav-
bou budou uváděny do stavu před stavbou. 
Dochází k úpravě Masarykových sadů, kde 
byly kompletně opraveny chodníky a plocha 
zeleně. Veškeré terénní úpravy jsou nově 
ozeleněny.
Zodpovědná osoba: Ing. Petr Filipec

Kanalizace v ulici Novoměstská 
Oprava hřiště ZŠ B. Němcové na p.č. 1064 

v k.ú. Jaroměř
Josefov - regenerace zeleně v historic-

kém centru pevnostního města
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Zveřejněna je upravená verze 
usnesení z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
údajů podle zákona č. 101/2000 sb., 

o ochraně osobních údajů
v platném znění. 

Kompletní zápisy naleznete na měst-
ských stránkách www.jaromer-josefov.

cz - úřední deska - usnesení RM
- usnesení ZM

VÝBĚR  Z  USNESENÍ  RADY  A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA
RM 13.06.2012

Různé
RM jmenuje
- na základě výsledku výběrového řízení pana 
ing. Jiřího Kotlanda do funkce vedoucího 
odboru organizačního a vnitřních věcí MěÚ 
Jaroměř, pro území obce s rozšířenou působ-
ností Jaroměř, s účinností od 01.07.2012 a s 
platovým výměrem podle materiálu č. TAJ-
0040-2012-RM.
RM schvaluje
- Kupní smlouvu č. KS/PS-0244/2012 k 
zajištění obědů ze Školní jídelny Jaroměř, 
Na Karlově 181, IČO: 70926719, zastoupe-
né ředitelkou paní Hanou Marečkovou, pro 
Pečovatelskou službu Jaroměř v pracovních 
dnech od 2.7.2012 do 31.7.2012.
RM bere na vědomí
- že územně plánovací dokumentace města 
Jaroměře předepíše územní studií prověřit 
změnu využití těchto zastavitelných ploch:
- lokalita rozvojové plochy „Na Libinách“
- lokalita přestavbové plochy v centrální zóně 
města „Valy“
- lokalita „Cihelny“, východní část i západní 
část
- lokalita „Jakubské Předměstí“ při výjezdu na 
Hořenice (Na Vrších) Lhůta pro pořízení stu-
dií je předepsána do 5 let od vydání ÚPD.
Majetkové záležitosti
RM schvaluje
- záměr prodeje budovy na části pozem-
ku parc.č 3015/5 a části pozemku par.c.č 
3015/5, vše v obci a v k.ú. Jaroměř dle návrhu 
majetkové komise - bývalá nemocniční vrátni-
ce s tím, že předmět prodeje je zatížen plat-
nou nájemní smlouvu na dobu neurčitou se 
stávajícím nájemcem. Hlavním kritériem pro 
výběr kupujícího bude účel využití předmětu 
prodeje a součástí případné kupní smlouvy 
bude předkupní právo ve prospěch města 
Jaroměře.
- záměr prodeje části pozemku parc.č. 557 v 
k.ú. Josefov u Jaroměře s podmínkou zřízení 
věcného břemene spočívajícího v přístupu na 
tuto část pozemku za účelem opravy a údrž-
by budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc.č. 
556 v k.ú. Josefov u Jaroměře ve prospěch 
prodávajícího.
- záměr prodeje části pozemku parc.č. 4115 
v k.ú. Jaroměř.
- Smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce komu-
nikace ulice Patrného“ mezi městem Jaroměř 
a firmou COLAS CZ. a.s., Ke Klíčovu 9, 190 
00 Praha.
Finanční záležitosti
RM schvaluje
- poskytnutí věcného daru, panelu v hodnotě 
14 900,- Kč, pplk. Jiřímu Pavlovi u
příležitosti jeho 90. narozenin.
Školství, kultura
RM schvaluje
- podmínky pro výběr vstupného vybíraného 
organizační složkou Pevnost Josefov podle 
materiálu OSKT-0035-2012-RM, s platností 
od 18.06.2012.
- výši platu ředitelky Městské knihovny 
Jaroměř Mgr. Adély Záveské podle mate-
riálu OSKT-036-2012-RM s účinností od 
01.07.2012.

RM 25.06.2012

Životní prostředí
SM schvaluje
- výsledek veřejné zakázky „Dodatečné služ-
by - Josefov - regenerace zeleně v
historickém centru pevnostního města“.
- výzvu k podání nabídky a k prokázání splně-
ní kvalifikace pro zakázku malého
rozsahu „Stanoviště separovaného sběru 
Jaroměř“.

ZM 17.05.2012

ZM schvaluje
- pro ZŠ B.Němcové použití investičního fon-
du ve výši 270 tis. Kč na podlahářské a malíř-
ské práce v budově ZŠ a ve výši 133 tis. Kč 
pro Školní jídelnu Karlov - nákup plynového 
sporáku, vymalování kuchyně a jídelny.	
- řešit vytápění areálu Technických služeb 
formou leasingu, splátkového prodeje nebo 
úvěrem v roce 2013.
- obecně závaznou vyhlášku č. 5/2012 o míst-
ním poplatku za užívání veřejného prostran-
ství, která ruší obecně závaznou vyhlášku č. 
4/2012 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
- kupní smlouvu a smlouvu o předkupním prá-
vu č. KS/OMM-0205/2012 mezi městem Jaro-
měř a společností BEAS a.s. Hradec Králové 
na odprodej nemovitostí v k.ú. Josefov u Jaro-
měře - areál „Městská kasárna v Josefově“ za 
kupní cenu ve výši 3.000.000,- Kč s podmín-
kou demolice stavby bez čp/če na pozemku 
parc.č. 163/4 v k.ú. Josefov u Jaroměře a za 
dalších stanovených podmínek uvedených v 
záměru prodeje.
- Návrh na rozšíření pečovatelských služeb 
v Jaroměři na 7 dní v týdnu, s platností od 
1.9.2012.
ZM ukládá
- RM vyhlásit nové výběrové řízení na prodej 
č.p. 8 na pozemku parc.č. 133, včetně pozem-
ku parc.č. 133 a části budovy č.p. 246 na části 
pozemku parc.č. 302, včetně části pozemku 
parc.č. 302 v k.ú. Josefov u Jaroměře.
- RM zajistit kvalifikované posouzení skuteč-
ného stavu Tyršova mostu, včetně návrhu 
opatření vedoucí k jeho opravě.
ZM vyjadřuje podporu
- zapojení Města Jaroměř do projektu „Obča-
né ideálních opevněných měst
podporují evropské občanství“.
ZM bere na vědomí
- otevřený dopis p. Václava Nováka týkající 
se opravy zajatecké části
pevnostního hřbitova v Josefově.

RM 26.06.2012

Různé
RM schvaluje 
- schvaluje udělení Plné moci p. JUDr. Tomá-
šovi Noskovi, advokátu se sídlem v Náchodě, 
Palachova 1742, aby zastupoval město Jaro-
měř ve věci soudního sporu proti žalovanému 
panu M. S., bytem Světlá, 552 05 Lhota pod 
Hořičkami.
- udělení Plné moci p. JUDr. Tomášovi Nosko-
vi, advokátu se sídlem AK v Náchodě, Pala-
chova 1742, aby zastupoval město Jaroměř

ve věci soudního sporu proti žalovanému 
panu M.M., bytem Vrbno pod Pradědem.

RM 18.07.2012

Finanční záležitosti
RM schvaluje
- podání žádosti MF ČR o dotaci na zpracová-
ní LHP pro období 2012-2021 dle materiálu č. 
OPF-0042-2012-RM.
Školství, kultura
RM ruší 
- jmenování sl. Mgr. Heleny Přibylové ředitel-
kou DDM Klíč Jaroměř-Josefov od 01.08.2012 
přijaté RM dne 18.04.2012 usnesením č. 
0360-13-2012-OSKT-RM.
RM schvaluje
- právní předpis č. 31 „Směrnice pro zveřej-
ňování příspěvků do Jaroměřského a josefov-
ského zpravodaje a Infoservisu města Jaro-
měře“ s platností od 01.08.2012.
- výši platu ředitelky Mateřské školy Jaroměř, 
Lužická 321 paní Mgr. Šárky Holečkové pod-
le materiálu OSKT-0047-2012-RM s účinností 
od 01.08.2012
RM prohlašuje
- že nebude rozhodovat o obsahu zveřejňová-
ní došlých příspěvků v Infoservisu nebo Zpra-
vodaji, které je plně v kompetenci příslušného 
redaktora. RM žádá redaktora, aby při zve-
řejňování individuálních příspěvků dodržoval 
zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnos-
tech při vydávání periodického tisku (tiskový 
zákon).
Majetkové záležitosti
RM schvaluje
- záměr odprodeje pozemku parc.č. 1154/2 v 
k.ú. Jaroměř.
- smlouvu o dílo na akci „Oprava vozovky 
vjezdu do náměstí ČSA v Jaroměři – úsek od 
Tyršova mostu po překop u vstupu do poš-
ty“ mezi městem Jaroměř a firmou Stavibet 
s.r.o., Julia Fučíka 96, České Meziříčí.
- záměr prodeje - nové výběrové řízení na 
prodej budovy č.p. 8 na pozemku parc.č. 133, 
včetně pozemku parc.č. 133 v k.ú. Josefov u 
Jaroměře dle předloženého materiálu.
- záměr prodeje - nové výběrové řízení na 
prodej části budovy č.p. 246 na pozemku 
parc.č. 302, včetně části pozemku parc.č. 
302 v k.ú. Josefov v Jaroměři dle předložené-
ho materiálu.
Různé
RM schvaluje
- udělení Plné moci p. JUDr. Luďku Jiroušovi 
v zastupování města Jaroměř před Okresním 
soudem v Náchodě proti Lukmark stavebniny, 
s.r.o. se sídlem Fügnerovo nám. 1808/3 120 
00 Praha 2 o vyklizení.
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Pečovatelská služba

Pečovatelská služba
Jaroměř

oznamuje všem svým stávajícím, ale i budoucím 
klientům, že od 1. září 2012 bude časově rozší-
řeno poskytování terénních a ambulantních soci-
álních služeb.
Pondělí až pátek od 6:30 do 19:00 hodin, 
soboty, neděle a svátky od 10:30 do 19:00 
hodin.
Veškeré informace o našich službách naleznete 
na webových stránkách: www.jaromer-josefov.
cz – městské organizace – pečovatelská služba 
nebo na telefonech 491 816 510, 491 813 091 a  
737 204 180.

Miloslava Jirásková,
vedoucí Pečovatelské služby Jaroměř

Vážení občané města Jaroměře,
dovolujeme si Vás touto cestou informovat o 
tom, že v sobotu 22. září 2012 se uskuteční 
v Josefově 10. ročník závodu služebních psů 
„ O Pohár starosty města Jaroměře“. Jedná 
se o obranářský závod psovodů  ozbrojených 
složek. Své dovednosti budou předvádět pso-
vodi nejen Městských policií, ale také Policie 
České republiky, Armády České republiky a 
jiných bezpečnostních složek. Přislíbenou účast 
máme také ze Slovenska a Polska. Závodit se 
bude v disciplínách poslušnosti a obrany. Celá 
akce bude probíhat v Josefově. Tento závod je 
součástí oslav 20.výročí znovuzaložení Měst-
ské policie v Jaroměři.
Závodu se zúčastní také naši psovodi a bude-
me rádi, když je svou návštěvou přijdete pod-
pořit a tímto Vás na tuto akci srdečně zveme.

šstržm. Jurišta Pavel
vedoucí psovodů MP Jaroměř

Premiér Petr Nečas přijal na Úřadu vlády 
zástupce Celostátní asociace Romů ČR

K překvapivému závěru došla společná studie EU a OSN, která mapovala situaci 
Romů v 11 zemích EU. Nejlépe se této nejpočetnější evropské národnostní men-
šině žije v ČR, ale jak zpráva dále konstatuje, musí se vypořádat s vysokou dis-
kriminací. Podle výzkumu EU a OSN patří diskriminace českých Romů k nejvyšší
z 11 unijních zemí, ve kterých jsou velké romské komunity. Šedesát procent čes-
kých Romů se za poslední rok setkalo s rasovou diskriminací. To je značně alar-
mující číslo. Jak společná studie EU a OSN dále konstatuje, tak s tímto poznat-
kem patří ČR s velkým náskokem k unijní špičce. Za diskriminaci Romů v ČR ve 
své pravidelné výroční zprávě kritizuje i Amnesty International. Jen pro dokreslení, 
Amnesty International je dobrovolným hnutím lidí z celého světa, kterým není lhos-
tejné porušování lidských práv, a chtějí se mu postavit. 
Jsem si samozřejmě plně vědom, že určitá část romské populace nerespektuje 
zákon a demokracii si vysvětluje tak, že mohou cokoli. Ač se tak mnohdy chovají i 
jedinci z majoritní společnosti, tak v žádném případě nechci paušalizovat, to není 
dobré. Většina Romů má zájem se plně integrovat do společnosti, ale je otázkou, 
zda majoritní společnost má upřímný zájem o tuto integraci. Část Romů je plně 
integrována, přesto je majoritní společností házena do jednoho pytle s nepřizpů-
sobivými. Během posledních 20 let bylo zpracováno hned několik koncepcí, které 
měly za cíl tuto problematiku Romů postihnout, avšak způsoby a řešení, které tyto 
koncepce vytyčily, se povětšinou naplnily jen minimálně nebo vůbec. Společným 
rysem dosavadních aktivit pak byla skutečnost, že samotní Romové se na řešení 
problémů vesměs nepodíleli. 
Nejenom z těchto důvodů se v Brně dne 14. října 2011 uskutečnila celostátní rom-
ská konference. Cílem této konference bylo identifikovat a upozornit na příčiny 
současného stavu, pokusit se nalézt nástin smysluplných a dlouhodobých řešení, 
která by nejen zlepšila stávající situaci Romů v ČR, ale i jejich soužití s obča-
ny majoritní společnosti. V rámci konference byla založena Celostátní asociace 
Romů ČR jakožto zastřešující instituce 24 romských organizací z ČR. V naší zemi 
v současnosti působí asi 150 romských organizací či sdružení, ve většině přípa-
dů se však jedná pouze o formální institucionální existenci či účelová uskupení 
bez ambice na komplexní účast na řešení tzv. romské problematiky. Asociace byla 
založena právě s tímto cílem, a to tak, aby se mohla stát pro vládu ČR, Senát
a Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, krajské úřady i místní samosprávy 
plnohodnotným a reprezentativním partnerem při komplexním řešení výše zmi-
ňované problematiky, nevyjímaje oblast vzdělanosti, zaměstnanosti, bezpečnosti
a sociální a bytové politiky. 
To, že asociace není pouze formální organizací, tak o tom svědčí fakt, že v pondělí 
11. června 2012 v odpoledních hodinách zástupce naší organizace přijal na Úřadu 
vlády premiér Petr Nečas. Měl jsem tu čest být přitom. Ač nám pan premiér věno-
val ze svých časových možností pouze necelou hodinu, tak pozorně naše názory 
vyslyšel a jednoznačně prohlásil, že vláda má zájem se problematikou Romů zabý-
vat. Dnes je již ustanoven vládní zmocněnec pro romskou problematiku, tak přesto 
se pan premiér přiklání i k možnosti vzniku nového úřadu zmocněnce pro romskou 
problematiku. Ten den jsme odcházeli z Úřadu vlády s příslibem další schůzky
a s dobrým pocitem, že Celostátní asociace Romů ČR se za krátkou dobu své exis-
tence již stala opravdu relevantním partnerem pro řešení romské problematiky. 
O schůzku nás také požádala tajemnice pro lidská práva Velvyslanectví USA v Pra-
ze paní Teresa Grantham, která by se ráda blíže seznámila s aktivitami asociace
a s plány a prioritami do budoucna. Přesný termín a čas naší návštěvy nebyl dopo-
sud upřesněn, ale specialistkou pro politické a globální záležitosti paní Marcelou 
Entlichovou jsme byli ubezpečeni, že se nám Velvyslanectví USA pokusí termínem 
i časem přizpůsobit.
Na základě zkušenosti z jiných zemí, které se s řešením obdobné problemati-
ky úspěšně vypořádaly, je zřejmé, že mají-li být jakékoli aktivity v této oblasti do 
budoucna úspěšné, musí být příslušníci romské menšiny do jejich naplňování 
aktivně zapojeni a vhodnými způsoby motivováni. Spousta lidí z majority se velmi 
dobře živí na řešení romské problematiky, ale příslušníci romské menšiny do jejich 
naplňování nejsou zapojeni. A tak se naskýtá otázka na kterou neočekávám odpo-
věď, a to proč vysokoškolsky vzdělaným Romům není programově dána možnost 
participovat na řešení této problematiky? 
Již jsem si zvykl na to, že seriál s názvem volby přichází s dalším dílem, tentokrát 
s volbami do krajů a do Senátu. Již jsem si zvykl na to, že v tisku, na billboardech 
či na předvolebních mítincích je či bude řešení romské problematiky politiky často 
slibováno, ale po volbách se veřejný slib opět stane pouze předvolební vějičkou. 
Právě teď je ten klíčový čas začít něco dělat. Celostátní asociace Romů ČR jde 
tomu vstříc.

Rudolf Polák,
místopředseda Celostátní asociace Romů ČR

Historický motorový vlak 
Kuksáček 2012

Každou prázdninovou sobotu a také první sobotu v 
září a říjnu vyrazí v 8 hodin z Jaroměře do Hradce 
Králové historický motorový vlak a dále směrem 
na Všestary, Hořiněves, Smiřice, Jaroměř, odkud 
pokračuje v 10.40 do Dvora Králové nad Labem. 
Další jízdu do Dvora Králové nad Labem vykoná v 
odpoledních hodinách – odjezd z Jaroměře je ve 
14.30. Nastupte si a pojeďte s námi na výlet his-
torickým motoráčkem za památkami a turistickými 
zajímavostmi. S Kuksáčkem můžete vyrazit hned 
za několika cíli – bojiště Prusko-rakouské vál-
ky z roku 1866 (Všestary, Hořiněves), rozhledna 
Chlum, muzea a pamětihodnosti v Jaroměři, hos-
pital Kuks, poutní a meditativní areál Žireč, ZOO 
a muzeum Dvůr Králové nad Labem. Ve Dvoře 
Králové vás sveze návazný autobus MHD až do 
zoologické zahrady. Historický motoráček M 131.1 
z roku 1955 přezdívaný „Hurvínek” nabízí zážitek 
z cestování vlaky našich dědečků. V přívěsném 
voze je možné přepravit i několik jízdních kol.
Více informací najdete na stránkách www.srmd.cz
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Slunce Cup

 O víkendu 1. - 2. 9
pořádá Joker Team Jaroměř

3. ročník oblíbeného
florbalového turnaje
Jaroměř Joker Cup.

Turnaj bude probíhat po oba dva dny ve sportovní hale ASVAJ.
 Letošního ročníku se zúčastní 18 týmů a tím se Joker Cup 

stává jedním z největších amatérských turnajů v ČR.
 Za pořadatele Vás zvou Lubomír Dyrc a Roman Voříšek

 Více info na www.joker-jaromer.webnode.cz

Turnaj mladších dorostenců v minikopané
VII. ročník „SLUNCE CUP“

V neděli 1. 7. 2012 v Jezbinách se konal turnaj mladých hoke-
jistů a fotbalistů v minikopané. Tito hráči v minulé sezóně 
nastupovali v kategorii dorostu, juniorů a lize mladšího doros-
tu, což je druhá nejvyšší soutěž v České republice. 
Malou změnou oproti minulým ročníkům byla účast fotbalistů 
z Jaroměře, kteří jednotlivá družstva posílili. Turnaje SLUN-
CE CUP 2012, jehož hlavním pořadatelem je sdružení HC 
SLUNCE JEZBINY, se zúčastnilo celkem 36 hráčů ve věku 15 
až 19 let. Za krásného letního počasí byla k vidění napínavá 
utkání zcela v duchu FAIR-PLAY, ve kterých padlo celkem 30 
branek. Vítězem turnaje se stalo domácí družstvo HC SLUN-
CE JEZBINY, které obhájilo vítězství z loňského ročníku. 
Účastníci turnaje: HC Slunce  Jezbiny, HCM Jaroměř, FC 
Milano, FC Dlaždiči

Celkové pořadí: 
1.  HC Slunce Jezbiny
2.  FC Milano   
3.  FC Dlaždiči
4.  HCM Jaroměř    

Vítání léta v Dolanech završila
volba krále tanečního parketu!

Vítání léta v Dolanech poslední červnovou sobotu nemělo chybu, 
vyvrcholilo v pozdních nočních hodinách volbou krále parketu! 
Tím se stal po zásluze neúnavný tanečník Jirka „Jurek“ Berger.  
Tradiční veselice začala už ráno, kdy odstartoval fotbalový turnaj 
hráčů nad 35 let „O pohár TJ Dolany“. V úvodním duelu se utkaly 
v derby Dolany s Čáslavkami, zápas skončil bezgólovou remízou. 
Tabulka byla nakonec velmi vyrovnaná, vyhrály Teplice nad Metu-
jí o skóre před týmem Skřivan. O bod zpět byl obhájce loňského 
prvenství, letos bronzový celek Sparty Úpice. Překvapením tur-
naje byly čtvrté Čáslavky, které vybojovaly historicky první výhru 
na turnaji, když porazily 1:0 Skřivany. Poslední pátá příčka zby-
la na Dolany. Zápasy řídili s přehledem vynikající rozhodčí OFS 
Hradec Králové Václav Kincl a Roman Krejska. Odměnou pro 
pořádající TJ Dolany byly velmi pochvalné reakce všech zúčast-
něných, kterým nevadilo ani horké letní počasí. Ve vloženém 
zápase se utkali žáčci Dolan a Jezbin, domácí vyhráli jasně 6:0, 
když po dvou gólech dali Honza Macháček, Péťa Faltys a Vojta 
Záliš. Samozřejmostí bylo bohaté občerstvení s vepřovým na lor-
ně i na rožni. I večerní československá diskotéka s DJ Sagičem 
stála za to, parket se nakonec slušně zaplnil a tančilo se až do 
ranního kuropění :-)  Pochvalu a poděkování zaslouží sponzor 
akce Obec Dolany i všichni obětaví organizátoři!

Stáj Paradiso

Parkurový  „KARSIT  CUP“,  2. kolo
V sobotu 8.7. proběhly v Josefově další ze seriálu parkurových 
Hobby závodů. Tyto byly přesunuty ze svátečního pátku, kdy 
po vytrvalém dešti, bouřkách a vichřici z předchozího dne bylo 
kolbiště naprosto neregulérní a celoplošný výpadek elektřiny 
znemožnil konání závodů. Z tohoto důvodu se v sedmi sou-
těžích představilo pouze 75 dvojic. 
Za naši stáj se zúčastnila 13 letá Kateřina Ježková na koni  
Viola, která se umístila na 2. místě v soutěži „křížky“. V soutěži 
„ZL“ si Marek s Karismou vybojoval  4. oceněné místo. Mladá 
Colli –K s M. Panenkou zajela soutěž „ZM“ bez penalizace, 
v soutěži „Z“ jedenkrát chybovali. Soutěže pokračovaly až do 
stupně „L“. Základní kolo na výšce 120 cm zvládly pouze dvě 
dvojice; M. Fassati s Nilem 1  a D. Košťál  s klisnou Fahr Star 
(JK Černožice). Ti se zúčastnili rozeskakování o 1. místo na 
výškách 125 – 130 cm. V nejvyšší soutěži dne zvítězila dvojice 
Marek Fassati s Nilem 1.
Po 14 denní pauze následovalo 21.7. další kolo „Karsit 
Cupu“.
V dopoledním programu probíhaly dvě hobby soutěže, na výš-
ce 70/80 cm si vybojovala 6. oceněné místo z 25 dvojic domácí 
K. Ježková s Violou. 
V 11 h odstartovaly oficiální soutěže ZM – S*  (90 – 140 cm), 
kterých se zúčastnilo téměř 140 dvojic. Závodníci tentokrát při-
vezli koně z Moravy, středních i jižních Čech. Terén byl vynika-
jící, pružný a vláčný.  V soutěži „Z“ M. Fassati s Violou vybojo-
val 2. místo, s Karismou s čistým kontem 9. místo z 34 dvojic.  
Colli-K s M.Panenkou  obdržela penalizaci za 2 neposlušnosti 
v soutěži „Z“ a v „ZL“ 1 x chybovala.  Marek s Karismou zajeli 
čistě základní kolo, v rozeskakování 1x chybovali, s Nilem v 
této soutěži též 1x chyboval. V L* , startovalo 34 dvojic, Marek 
s Nilem   1x chyboval v nájezdu na kolmý skok. Vyvrcholením 
dne byla soutěž stupně S* (130 – 140 cm), které se zúčastnilo 
11 dvojic. Zvítězila Veronika Špačková s klisnou Lissa z JK 
Černožice .
Za podpory sponzorů (VVS Verměřovice, Karsit Holding s.r.o., 
německých partnerů CASCO Gmbh a HKM a samozřejmě 
Jezdeckých potřeb Fassati, kteří věnovali ceny do soutěží, 
dále Město Jaroměř, za jehož velké podpory byla pro náš are-
ál vybudována tribuna pro 80 osob) tyto závody  považujeme 
za jedny z nejpovedenějších na našem josefovském kolbišti . 
Tyto akce by však nemohly fungovat bez našeho stálého reali-
začního týmu, který čítá cca 10 lidí, z nichž každý má přiděleny 
své zodpovědné celodenní úkoly. Všem těmto moc děkujeme 
za velikou pomoc :o) ! 
POZVÁNKA :  4.8. Hobby parkury, 25.8. poslední kolo „Kar-
sit Cup“ a  8.9. drezurní závody.
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SŠ řemeslná ZŠ Josefov

Další oceněné úspěchy
Střední řemeslné školy v Jaroměři

Nejstarší střední školou v Jaroměři je úspěšná Střední škola řemeslná 
(SŠŘ), jejíž počátky spadají do roku 1886 a od roku 1906 sídlí ve zmo-
dernizované budově ve Studničkově ulici 260 na jaroměřských Ptákách. 
Pro Jaroměř je velké štěstí, že takovouto řemeslnou školu ve městě má. 
V současnosti nabízí tyto tříleté učební obory: truhlář, tesař, podkovář 
a zemědělský kovář, opravář zemědělských strojů, umělecký kovář a 
zámečník, pasíř, umělecký keramik. Žáci na škole mohou získat řidič-
ský průkaz až po skupinu C, svářečský průkaz a podkovářské zkoušky. 
Po vyučení je možnost pokračovat ve dvouletém nástavbovém studiu 
podnikání.
SŠŘ Jaroměř už dlouhodobě pořádá a zúčastňuje se celostátních a 
mezinárodních soutěží, jako je Celostátní soutěž kovářských oborů, 
Národní soutěž v oboru tesař z celých Čech, Podkovářské dny s meziná-
rodní účastí, a to vše pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje.
Jaroměřští budoucí řemeslníci tradičně obsazují přední místa v těchto 
soutěžích, jak pravidelně  v tisku informuje zástupce ředitelky pro odbor-
ný výcvik pan Vítek. V letošním školním roce se jaroměřská řemeslná 
škola v rámci SOŠ a SOU Královéhradeckého kraje umístila na pěkném 
třetím místě. Nepřekvapí tedy, že nejlepším žákům této školy se dostalo 
zaslouženého ocenění. Proto vedení školy v čele s paní ředitelkou SŠŘ 
Jaroměř paní magistrou Jitkou Kočišovou zúčastnilo přátelského setkání 
s panem hejtmanem Bc. Lubomírem Francem. Toto setkání proběhlo v 
úterý 19. června 2012 na Krajském úřadě v Hradci Králové. Předcházelo 
mu písemné pozvání od pana doktora Jiřího Noska, radního pro oblast 
školství, aby se vedení školy společně se šesti oceněnými žáky dosta-
vilo na toto setkání.
Tito šikovní a zruční žáci obdrželi od pana hejtmana PAMĚTNÍ LIST za 
vynikající reprezentaci Královéhradeckého kraje a své školy na odbor-
ných studentských soutěžích. Ředitelka školy Mgr. J. Kočišová děkuje 
za vzornou reprezentaci školy těmto šesti vynikajícím žákům: tesařům 
Lukáši Honsnejmanovi a Filipu Tomacovi, podkovářům Karlu Loukotovi 
a Michalu Jiříkovskému a uměleckým kovářům Tomáši Dřímalovi a Davi-
du Mirvaldovi. Oceněným žákům blahopřejeme.

PhDr. Jiří UHLÍŘ 

Indiánský den

V pátek 22. června v Josefovské škole proběhlo 
setkání dětí i rodičů v Indiánském stylu. Vše pořáda-
la báječná družinářka s velkým talentem plnit dětem 
přání, paní L. Urbanová. Je neuvěřitelné, co vše 
dokáže vymyslet a udělat tak víkend oddechovým 
a příjemným.
Děti zde mohly střílet z luku, rýžovat zlaté nugety 
z písku, lovit malé rybky z bazénku na „Stříbrném 
jezeře“ pod vodopády či opékat na ohni špekáčky. 
Nechyběla ani jízda na třech koních a jednom poní-
ku, které dokázal obstarat pro děti Libor Bludský s 
přáteli ze Zaloňova. Určitě bylo pro všechny děti 
zážitkem koně nakrmit. K tomu všemu byla ještě dis-
kotéka, kterou připravil Vašek Jaroš. Malý Indiáni si 
pro rodiče nachystali vystoupení plné tance, zpěvu 
a her. Starší žáci z 2. stupně vyrobili pro své mlad-
ší spolužáky indiánské čelenky,  ke kterým dostali 
i indiánský diplom za statečnost. Až do pozdních 
hodin probíhalo „indiánské řádění“ v podobě tanců 
původních obyvatel Ameriky – dětí, ale i rodičů.
Po celou dobu měli děti možnost volit v tajném hla-
sování MISS Ribana a bylo vyhlášeno výběrové 
řízení na strážce pokladů. Jako MISS Ribana byla 
zvolena každá maminka, protože každé dítko na-
psalo na lístek jméno své maminky. Ty také obdržely 
batikovanou šálku vyráběnou dětmi ze starších roč-
níků. Výběrové řízení na strážce pokladů vyhrál pan 
ředitel Lukáš Zvěřina, který střeží již dnes poklady 
v podobě našich dětí. Za to mu patří náš velký dík, 
protože josefovská škola patří mezi nejlepší. 
Poprvé v životě jsem vyzkoušela spaní na velké 
molitanové žíněnce v tělocvičně a můžu popravdě 
říci, že se mi spalo báječně. Ráno jsme se postupně 
opět sešli u snídaně na zahradě. K jídlu byla velikán-
ská kobliha, bábovka či rohlíky.
Je úžasné utéct od reality, každodenních povinnos-
tí, pomalu vydechnout a vychutnat si den se svými 
dětmi a s ostatními rodinami. V tu chvíli máte mož-
nost načerpat sílu na dalších pár dní a to stojí za to! 
Úsměv našich dětí je toho důkazem!
Velký duch prérie Manitou by byl nadšen.

Za rodiče Šárka Jirková

Jaroměřský slavík

Ohlédnutí za Jaroměřským slavíkem
Letos v květnu se opět po delší odmlce konala v muzeu pod záštitou 
MěKS a MěÚ v Jaroměři okresní soutěž v sólovém zpěvu žáků základ-
ních škol Náchodska Jaroměřský slavík.
Porotu tvořily: Mgr. Lenka Pavlíčková z Náchoda, Mgr. Pavlína Prudilová 
z Hořiček a předsedkyní byla Mgr. Hana Malá z Jaroměře.
Soutěžilo se ve 4 věkových kategoriích. Ve všech byla letos Jaroměř 
úspěšná. 
V kategorii 1. – 3. tříd obsadil 2. místo Matyáš Fejt ze ZŠ Josefov, o 
3. místo se dělily Zuzana Lelková a Julie Mathauserová, obě ze ZŠ Na 
Ostrově. 
V kategorii 4. -  5. tříd byla z domácích úspěšná Michaela Záplatová ze 
ZŠ Boženy Němcové, která získala 2. místo. 
Kategorii 6. – 7. tříd vyhrála Adéla Šimková z osmiletého jaroměřského 
gymnázia, 3. místo získala Pavla Viktorinová ze ZŠ B. Němcové.
Nejstarší kategorii 8. – 9. tříd ovládla svým výkonem Petra Janečková ze 
ZŠ Josefov a 2. místo obsadila Šárka Pádrová ze ZŠ B. Němcové. 
Blahopřejeme a děkujeme všem oceněným za dobrou reprezentaci svých 
škol i našeho města. 
Poděkování patří nejen porotě za její nelehkou práci, ale také jaroměř-
skému muzeu, kulturnímu středisku a Městskému úřadu za podporu 
Jaroměřského slavíka.

Jana Pavlovská, 
organizátorka soutěže
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

150
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

158
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

155
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ

112

MĚSTSKÁ POLICIE JAROMĚŘ
491 810 865
604 275 718

POŽÁRNÍ STANICE HZS JAROMĚŘ
950 517 575
950 517 576

MěVaK s.r.o. JAROMĚŘ (Poruchová služ-
ba pro vodovody a kanalizace)
		                  491 813 006

603 477 470
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
MĚSTKÉHO ÚŘADU JAROMĚŘ
(havarijní linka) 724 179 373

RWE a.s. (Havarijní a poruchová služba)
12 39

ČEZ, a.s. (Poruchová linka)
840 850 860

SPRÁVA ROZVODU PLYNU
1239

E.ON Distribuce (Poruchová linka)
800 225 577 

PREdistribuce
224 915 151

Stomatologická pohotovost

ordinační hodiny:
sobota, neděle, svátek 

08.00 - 10.00 hod.

04.08. a 05.08.
MUDr. Lucie Strnadová

Z. Němečka 130, Jaroměř – Josefov
491 812 495

11.08. a 12.08.
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
491 452 789

18.08. a 19.08.
MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám.52, Česká Skalice
491 451 030

25.08. a 26.08.
MUDr. Josef Haňka

Dr. E. Beneše 191, Jaroměř
491 815 277

01.09. a 02.09.
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
491 452 447

Zdařilý Slovník Klubu autorů literatury faktu vyšel 
už ve 4., přepracovaném a doplněném vydání

V sobotu 23. června 2012 v Chlumci nad Cidlinou v zámku v rámci oslav 777. výro-
čí první písemné historické zmínky o městě Chlumec n. C. byla představena nová 
kniha Slovník Klubu autorů literatury faktu  (KALF) ve čtvrtém, přepracovaném 
a doplněném vydání v nákladu cca 1000 výtisků. Slovník k tisku zdařile připravil 
editor a redaktor docent PhDr. Jan Halada, CSc., z Univerzity Karlovy v Praze, a 
fotografie z archivu KALFU vybral Miroslav Kučera, tajemník výboru KALFu. Knihu 
o 200 stranách formátu A5 vydalo Nakladatelství Epocha v Praze v červnu 2012. 
Texty ilustruje celkem 140 fotoreprodukcí (z toho 93 fotoportrétů autorů a 47 doku-
mentárních žánrových fotografií ilustrující akce KALFu). Toto čtvrté vydání  povět-
šině českých autorů (celkem 93 abecedních hesel autorů s portrétem) navazuje na 
předchozí třetí rozsáhlé vydání z roku 2003, jež evidovalo i autory slovenské. Nový 
slovník obsahuje abecední seznam 93 autorů literatury faktu většinou českých s 
fotoportrétem. Autorské heslo obsahuje osobní data, ocenění a zejména přehled 
knižní produkce, tedy soupis, bibliografii výběru publikovaných knih, publicistická a 
jiná literární činnost a odkazy na biografickou literaturu, kde je autor zmiňován.
Zalistujme nyní publikací. Úvod tvoří Ediční poznámka Jana Halady, editora a 
redaktora slovníku, a předmluva PhDr. Karla Richtera, CSc., předsedy KALFu, v 
níž pojednává o pozoruhodném slovnikářském díle  magistra Karlovy univerzity 
Bartoloměje Klareta z Chlumce n.C., kteréžto město  je hlavním sponzorem vydání 
knihy. Finančně přispělo i naše město Jaroměř a jeho starosta Ing. Jiří Klepsa je 
čestným členem a příznivcem  KALFu. Jaroměřský starosta je uveden i v abeced-
ním seznamu čestných členů, příznivců a sponzorů KALFu, zveřejněném v této 
publikaci. Už několikráte zorganizoval výjezdní zasedání KALFu a besedy v jaro-
měřských školách se spisovateli v Jaroměři-Josefově, v rodišti spisovatele PhDr. 
Miroslava Ivanova, průkopníka a zakladatele literatury faktu i organizace KALF v 
roce 1986. Starosta Jaroměře i ředitelka jaroměřského muzea jsou zachyceni  na 
otištěných fotografiích v knize. Zde je též vzpomínka na slavného josefovského 
rodáka M. Ivanova z počítače Romana Cílka s kresbou jaroměřského akademic-
kého malíře J. Škopka. Sympatické je, že ve slovníku redaktor uvedl abecední 
seznam 37 nežijících členů KALFu.  KALF v současnosti má cca 150 členů, z 
nichž ve Slovníku je zahrnuto jen 93 autorů literatury faktu. Na závěr knihy je 
uvedena bilance udělených Cen Egona Ervína Kische za literaturu faktu v letech 
1992-2011, Cen Miroslava Ivanova za literaturu faktu v letech 2001-2012 a Regi-
onální Ceny Miroslava Ivanova za roky 2008-2011 udělované v Letohradě, městě 
literatury faktu.
Hodnotný Slovník Klubu autorů literatury faktu, identifikační číslo ISBN 978-80-
7425-139-9, je velmi obsahově i graficky pestrý a pozoruhodný. Jsou zde zastou-
peni význační historikové a vědci různých oborů, publicisté, osobnosti politického 
a společenského života, ale i regionální autoři, mezi nimiž i jaroměřský publicista 
a autor této recenze, který se letos dožil 75 let. Jako svého druhu oborová ency-
klopedie je určena novinářům, čtenářům, knihovnám, školám a především všem 
zájemcům o literaturu faktu.

PhDr. JIŘÍ UHLÍŘ,

Obec Vlkov pořádá
dne 1. 9. 2012

od 12,00 do 17,00 hodin
již 5. vlkovský jarmark.

Vystavující řemeslníci Vám nabídnou své výrobky, někteří předvedou i své 
dovednosti a něco si budete moci sami vyzkoušet. 
Akce je zároveň pojata jako rozloučení dětí s prázdninami a ve večerních hodi-
nách zakončena taneční zábavou za hudebního doprovodu skupiny POKROK.
Po dobu trvání jarmarku je zajištěn doprovodný program a občerstvení.
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		  Z naší nabídky nemovitostí VYBÍRÁME:
• Dr. byt 1+1, plastová okna, Nábřeží 17.listopadu, 10726	                475.000,-Kč
• Byt 1+1 v OV 1+1, Nábřeží 17.listopadu, dům po revitalizaci, 10758	                599.000,-Kč 
• 3x byt v OV 3+1, Jaroměř, Na Obci,10530, 10746, 10615          	            od 880.000,Kč
• 1x větší byt v OV 3+1, 120 m2, centrum,zděný dům, 10629,  	             1.300.000,-Kč
• Zděný byt v OV 3+1, ul. Husova, Jaroměř, 10727           	             1.150.000,-Kč
• Pěkný byt v OV 3+1, po rekonstrukci, Jaroměř, Na Ptákách, 10505,	              1.740.000,-Kč
• Dr. byt 3+1, Jaroměř, ul. Rybalkova, 10653, 	                                   Inko v rk REX
• 2x zděný byt v OV 2+1, Jaroměř, centrum, po rek., zděný, 10713	            od 720.000,-Kč
• Pěkný byt v OV 2+1, po rekonstrukci, Josefov u letiště, 10686,  	                870.000,-Kč
• Byt v OV 2+1, Jaroměř, Na Obci, po částečné rekonstrukci, 10689,                1.090.000,-Kč
• Byt v OV 2+1, Jaroměř, Jakubské Předměstí, 3 roky po rekonstrukci, 10761                   720.000,-Kč
• Byt v OV 2+1, Jaroměř, Josefov, zděný, 10656,     	   	                415.000,-Kč
• Dr. byt 2+1, Jaroměř, Na Zavadilce, možná sleva 10765 	                700.000,-Kč
• Byt v OV 2+1, po část. rekonstrukci, Jaroměř – Josefov, 10721                     315.000,-Kč
• Zděný byt v OV 3+1 s garáží, Pardubice, Studánky 10755                          1.750.000,-Kč 
• Byt v OV 2+1, po rekonstrukci, Smiřice, 10741                                            1.190.000,-Kč
• Pěkný byt v OV 3+1, po rekonstrukci, Roudnice nad Labem, 10763               1.250.000,-Kč
• byt v OV 2+kk, Praha – Nové Město, možnost investice 10752                   2.750.000,-Kč
• Pronájem 16 nových bytů 1+1, 2+kk, 2+1, 10757,                               od 4.000,-Kč/měsíc 
• Rodinný dům, Předměřice nad Labem, 10760                                             1.600.000,-Kč
• Rodinný dům, s bazénem, možnost půdní vestavby, Starý Ples, 10764                  2.290.000,-Kč  
• Rodinný dům, Jaroměř, Jakubské Předměstí, s předzahrádkou, 10734,                 1.200.000,-Kč
• Menší rodinný dům, Jaroměř, Jakubské Předměstí, 10735,                            550.000,-Kč
• Prodej udržované prvorepublikové vily, Jaroměř, Na Ptákách, 10756                info v rk REX 
• Rodinný dům, Vestec – Větrník, 10742,                                                       1.290.000,-Kč
• Rodinný dům Librantice – dvě bytové jednotky, 10699,                               1.490.000,-Kč
• Rozestavěný RD, Velký Vřešťov, 10736,        	                                  1.350.000,-Kč
• Rodinný dům Sylvárův Újezd (okr. Jičín), 10701,                                          Info v rk REX
• Městský RD s prodejnou, po rek. Třebechovice p/O, 10745                        7.725.000,-Kč
• RD – ideální polovina s vl. vchodem, Vítězná, Kocléřov, 10665,                    699.000,-Kč
• Novostavba rodinného domu, Jaroměř, Josefov, 10587,                             3.300.000,-Kč
• 2x rodinný dům, Černilov, dvougenerační, 10655,                                       4.990.000,-Kč
• Rodinný dům Habřina, s pěkným pozemkem, 10748,                                   3.599.000,Kč
• St. pozemek, Librantice, 618 m2, 10700,                                                        457.000,-Kč
• 2x st. pozemek, Lejšovka, 10693,                       	                                      720.000,-Kč
• St. pozemek, Nový Ples, 2825 m2, 10690,  		                  300,-Kč/m2
• St. pozemek, Jaroměř, Jakubské Předměstí, 10627	                                       650,-Kč/m2
• 4x st. pozemek, Litíč, klidná část obce, 2000 – 2579 m2, 10664,               od 250,-Kč/m2 
• St. pozemek, Hustířany, okrajová část obce, 1098 m2, 10647,                        776.000,Kč
• 25x st. pozemek, Jaroměř, inž.sítě na hranicích pozemků, 10511,                 650,-Kč/m2
• Pozemek, Jaroměř, Jezbiny, centrální část obce 2149 m2, 10651,                 690,-Kč/m2 
• 4x pozemek, Libřice, 1053 – 1185 m2, 10636,                                               1040,-Kč/m2
• 2x st. pozemek, celk. výměra 874 m2, Jaroměř, centrum,10707                     750,-Kč/m2 
• St. pozemek, celk. výměra 6210 m2, ul. Královédvorská, 10590                     198,-Kč/m2
Mimo převody nemovitostí nabízí naše kancelář tyto služby:
- sepis kupních, darovacích a směněných smluv na převod nemovitostí + zřízení věcných 
práv a břemen, veřejné dražby nemovitého majetku, vypracování tržního ocenění nemovitostí, 
zprostředkování půjček u bankovního i nebankovního sektoru, vyplácení nevýhodných půjček 
a exekucí

V O L N Á
pracovní místa

nejen okresu Náchod lze vyhledat
na internetu na:

 http://portal.mpsv.cz
 Další informace vám rádi poskytnou

pracovníci Úřadu práce Náchod,
referát volných pracovních míst.

Tel.: 950 138 321

Upozornění
pro obyvatele města Jaroměře

Došlo ve vašem okolí k události, která by měla být 
zachycena v kronice města?
Prosíme všechny obyvatele města, členy spolků, občan-
ských sdružení a organizací, všechny živnostníky i pod-
nikatele i obchodní společnosti.
Ve vašem okolí se děje spousta změn, sdělujte zprávy 
ze svého okolí kronikářce města na e-mailovou adresu: 
kronikar.jaromer-josefov@seznam.cz, případně na tele-
fonní číslo 732 174 003.

Věra Sílová,
kronikářka města

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Poskytování sociální služby nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež v klubu Smajlík 
vychází z osobních cílů a potřeb uživatelů služ-
by. Průběh služby se odvíjí od osobních plánů 
klientů, kdy většina z nich má společné zájmy 
a potřeby. 
Naši uživatelé si letos opět dali za cíl zvládnout 
školní docházku a nemalé procento i přijetí na 
střední školu. K tomu jsme zaměřili i činnost 
klubu a denně jim zaměstnanci pomáhají s 
doučováním, s domácími úkoly a s celkovou 
přípravou do školy. 
Stejně jako v loňském roce, tak i letos jsme 
obnovili spolupráci s místní knihovnou, kdy 
slečna Sílová si pravidelně každé první pon-
dělí v měsíci připravuje zajímavé povídání o 
knížkách a o jejich autorech. 
Volnočasových aktivit klubu Smajlík, které 
zajišťuje podle poptávky klientů, je široká šká-
la. Od menších jako jsou cesty na taneční sou-
těže až po ty velké, mezi které řadíme Dětský 
den, Romfest a Dny romské kultury.
Novinkou v letošním roce bylo otevření 
„Tanečního kroužku“ pod vedením matky 
jedné z našich klientek. Klub Smajlík a jeho 
zaměstnanci vytvořili zájemcům o tuto novinku 
příležitost k tomu, aby mohli uplatnit svůj při-
rozený talent a rozvíjet tak své letité tradice. 
Nenásilnou formou se tak učili pravidelnosti, 
toleranci a především tanci, který je přirozenou 

stránkou jejich života. Svou činnost zájemci z 
řad uživatelů služby prezentují i na veřejnosti, 
kdy z několika soutěží přivezli diplomy a hod-
notné ceny.
Další taneční kroužek probíhal v prostorech 
DDM Klíč pod vedením slečny Pírkové. Pra-
videlné taneční středy klientkám daly nové 
zkušenosti a učily se také odpovědnosti vůči 
ostatním - pokud jedna nepřišla, tak zbytku 
kolektivu pokazila celou sestavu. Naše klientky 
úsilí zúročily na nepostupové taneční soutěži 
v Hronově, kde bylo dalších 1.200 účastníků 
a kde viděly, jak se vyplatí píle a čemu se říká 
„makat na sobě“. 
Ve spolupráci s Milíčovým domem Diakonie 
ČCE jsme o velikonočních prázdninách uspo-
řádali fotbalový turnaj, na který se přišli podívat 
rodiče a příbuzní klientů a naprosto fantasticky 
fandili všem 6. družstvům.
Klub Smajlík má své příznivce ale i odpůrce, 
ale rádi bychom uvedli jeden příklad za všech-
ny, ze kterého je patrno, že přímá práce s kli-
enty v klubu má smysl. Naše klientka, které 
je 15 let – říkejme jí „Naše dívka“, dochází do 
klubu již 5. rokem. Vždy jí ale pouze zajíma-
lo, jak si popovídat s kamarádkami a nebo jak 
potkat nové kluky. Pravidelná a povinná školní 
docházka jí nic neříkala, spíš se toulala po uli-
cích, než aby se do školy připravila a ráno do ní 
opravdu šla. Podporu u rodiny hledat nemohla, 

hledala jen sobě podobné kamarády, což byl 
začátek jejích problémů. Rvačky, chození za 
školu, drobné krádeže aj. včetně jejího slov-
níku, který opravdu neodpovídal dívce jejího 
věku. Co ale nádherně uměla, tak to byl tanec. 
Využili jsme této vlastnosti, šli jsme do určitého 
rizika a nabídli jsme naší dívce, aby se v klubu 
věnovala malým klientkám, které se chtějí učit 
tančit a kterým se nemá kdo věnovat. Nabíd-
ku přijala, a to i s podmínkou, že bude denně 
chodit do školy a dokončí si základní vzdělání. 
Další podmínkou, ne nepodstatnou, bylo, že 
nebude mluvit sprostě. Pod jejím vedením se 
naše malé klientky rychle zlepšovaly a na růz-
ných tanečních soutěžích se začaly umísťovat 
na předních místech. V současné době naše 
dívka po ukončení povinné školní docházky 
čeká na rozhodnutí o přijetí do učebního obo-
ru, přestala mluvit sprostě, krádeže již nejsou 
jejím oborem, jediné, co ještě zůstává zlepšit 
jsou rvačky, které však omezila na minimum. 
V klubu tak dostala možnost o sobě přemýšlet, 
najít sama sebe a také jít pozitivním příkladem 
ostatním klientům. Naše dívka na sobě oprav-
du pracuje a to je to nejlepší vysvědčení pro 
klub a jeho zaměstnance. Držme jí palce a věř-
me, že tento stav je stavem setrvalým!

Zaměstnanci klubu Smajlík
Sociální služba je podporována z prostředků města, Králové-

hradeckého kraje a také ze státního rozpočtu.

Činnost  nízkoprahového  zařízení Smajlík pro děti a mládež  v první  polovině 
roku 2012
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z aktuálních poptávek v Jaroměři vybíráme:                

- koupím byt 2+1 nebo 3+1, OV i DB 
- právník koupí RD v Jaroměři a okolí 
- koupím menší byt v panelovém domě 

 
Chcete znát  Z D A R M A 
cenu svého domu nebo bytu ? 

Volejte 776 761 391 nebo 495 211 845 

                              495 533 509,  776 761 391           
                           www.lord.cz,  info@lord.cz                                

MOLITAS CZECH, s.r.o., součást 
nadnárodní skupiny, zabývající se výrobou 
polotovarů pro nábytkářský a automobilo-
vý průmysl, hledá pro svůj výrobní závod v 
Jaroměři zaměstnance na strategické pozici: 
VEDOUCÍ VÝROBY.
Náplň práce: organizuje a zodpovídá za včas-

né a řádné plnění zakázek společnosti, řídí výrobu, koordinuje práci 
dělníků. Spolupracuje na hodnocení zaměstnanců, při zavádění nových 
produktů, dbá na dodržování technologických postupů. Spolurozhoduje 
o investicích souvisejících s výrobou, dává podněty vedení společnos-
ti. Požadujeme SŠ vzdělání, nejlépe technického směru, organizační 
schopnosti, odpovědnost, důslednost a systematičnost, zkušenost s 
prací v programech typu Autocad. PC uživatelsky (Excel, Word, Outlo-
ok). ŘP sk. B, AJ/NJ/PLJ výhodou. Nabízíme zajímavé finanční ohod-
nocení, zázemí stabilní společnosti, dobrý pracovní kolektiv.
Pokud Vás nabídka oslovila, zašlete Váš strukturovaný životopis na 
zila@molitas-czech.cz 
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g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Infoservis 7 - 8/2012
g Registrace: MK ČR E 17291  
g Vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 
Jaroměř,
      IČO: 00272728,
      DIČ: CZ00272728
g Náklad: 5 650 kusů  
g Kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovské-
ho zpravodaje 
      nám. ČSA 16, Jaroměř, 
      tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292,
      email: zpravodaj@jaromer–josefov.cz  
g Tisk: V&H Print, Josef Hlávko; Nové Město nad 
Metují
g Distribuce: Česká pošta s.p.   
g  Uzávěrka: 5. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na podatelně Městské-
ho úřadu.

pozn.: Autor příspěvku odpovídá za věcnou
a jazykovou správnost a není honorován. Příspěv-
ky nemusejí vyjadřovat názor redakce. Redakce si 
vyhrazuje právo na zkrácení nebo úpravy článků 
bez konzultace s autory. Fotografie pořídila redak-
ce, autoři článků a archív. Texty „po uzávěrce“ 
neprošly jazykovou korekturou. Nevyžádané ruko-
pisy a fotografie se nevracejí.

Řádková inzerce

g 

sháním byt 2+1 v Jaroměři, nejlépe zděný, jdeme z 
většího bytu, platíme hotově 775 777 073

g

koupím byt 1+1 v Jaroměři s balkónem, platím 
hotově  774 777 073

hledám menší domek či chalupu v Jaroměři a okolí 
do 15 km. na všechny strany, děkuji - nabídněte pro-
sím 774 777 072

g

  TRIGA REALITY realitní kancelář nabízí: 
www.trigareality.cz

774 777 073   www.trigareality.cz    775 777 073

I N Z E R C E

- dr.byt 1+1 v Jaroměři (35m2), bezbariérový, zděný,přízemní,nový,komora 	               695.000,-Kč
- dr.byt 1+1 v Jaroměři (34m2),1p.,jižní strana,obytná kuchyň,výtah,umakart	               490.000,-Kč
- dr.byt 1+1 v Jaroměři (35m2),5p.,jižní strana,obytná kuchyň,výtah,umakart 	               475.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (60m2) nová fasáda,zateplení,výtah,plastová okna 	                690.000,Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (79m2) nová okna,lodžie,zděné jádro, 6.patro		             1,150.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (77m2) nová okna,lodžie,zděné jádro, 1.patro		             1,180.000,-Kč
- dr.byt 4+1 v Jaroměři, (90m2) Zavadilka, 7 patro, možnost slevy		                790.000,-Kč 
- byt 1+1 v OV (47m2),Jaroměř-Josefov nový byt,1.p.,výborné místo		                880.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (68 m2),Jaroměř,3.p.,balkón,komora,jižní strana,panel		                870.000,-Kč
- byt 2+kk v OV (65 m2),Jaroměř,2.p.,vestavěné skříně,západní strana,zděný	               699.000,-Kč
- byt 2+1+patro v OV (50 m2),Jaroměř-Josefov,nový byt,2.p.,výborné místo	               748.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (55 m2),Jaroměř-Josefov,1.p.,pavlačový byt,zahrádka  		                580.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (43 m2),Jaroměř,1.p.,jižní strana,zděný byt, výborné místo	               750.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (52m2),Jaroměř,1.p.,jižní strana,zděný byt, výborné místo	               870.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (79m2),Jaroměř, zděný, 3.p.,balkón,komora,parkování		             1,150.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (82m2),Jaroměř, zděný, přízemí,balkón,komora,parkování	               890.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (63m2),Jaroměř-Na Obci 7.p.,výtah,centrum,zd.jádro,výhled	               940.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (64m2),Jaroměř-3.p.zděný nový byt,fr.okno,dva sklepy,revital.	               895.000,-Kč
- byt 3+kk v OV (76m2),Jaroměř zděný,u náměstí,zahrádka,posezení,přízemí	               550.000,-Kč

Všechny pronájmy jsou již včetně inkasa, všude je požadována kauce, volejte: 775 777 073
- byt 1+1 Jaroměř- Nábřeží (39m2),centrum, výtah, 6.p,sklep, balkon 		           6.300,-Kč/měs.
- byt 1+1 Jaroměř-Na Obci (50m2),po rek.,centrum,posezení + dvorek		           7.500,-Kč/měs.
- byt 1+1 Jaroměř- ul.Hradecká (39m2), nadstandartní,4.p., zděný byt,		           5.900,-Kč/měs.
- byty 1+1,2+1Jaroměř-U Nemocnice (43m2),po celk.rekonstr., hřiště		       od 5.700,-Kč/měs.
- byt 3+1 Jaroměř-Zavadilka(76m2),3.p.,výtah,balkón,částečně vybavený	        10.000,-Kč/měs.
- byt 3+1 Jaroměř- Nábřeží (83,2m2),6.p.,výtah,balkón, vestavěné skříně	          9.500,-Kč/měs.
- byt 3+1 Jaroměř – Josefov (138m2),2.p.,prostorný,vytápění plyn. kotel	        10.000,-Kč/měs.
- byt 3+1 Smiřice (86m2),2.p.,balkón, centrum, parkovaní u domu   		            9.500,-Kč/měs.
- RD 3+1 a prodejna v Jaroměři nám. (230m2),centrum-obchodní zóna, 	            2,800.000,-Kč 
- RD 5+1 v Jaroměři (696m2),altán,okrasné dřeviny,bazén,garáž,dílna 		            3,180.000,-Kč 
- RD 6+1 Dolany-Čáslavky, 3611m2,polosamota,k rekonstrukci,podsklep.	            1,250.000,-Kč
- RD 3+kk Předměřice na trase HK-JA, 358m2,nová střecha, studna 		             1,600.000,-Kč
- RD/chalupa 3+kk Nový Ples, 772m2,možnost půd.vestavby,vytápění WAF 	               799.000,-Kč
- ŘRD Heřmanice u JA, 3+1, pozemek 473 m2, pěkné místo-doporuč.		             1,149.000,-Kč
- ŘRD Česká Skalice, 5+1, pozemek 191 m2, garáž, nová okna, klid.místo	            2,250.000,-Kč
- dvougen.RD s restaurací na hl. tahu JA-TU v Heřmanicích u JA, 8172m2	            2,700.000,-Kč
- RD 3+1 Heřmanice-Slotov,2543 m2,po vnitřní rek.,tr.DK-JA,výhled na Kuks 	            1,700.000,-Kč
- RD Rožnov-Neznášov u Jaroměře,klidné místo,zahrada,nadstandard 	            2.970.000,-Kč
- RD 4+1 V.Vřešťov, ,2104 m2,chlévy,stodola,dobrý stav,střed obce 		             1,490.000,-Kč 
- RD3+1 Šestajovice u JA,1290m2,po vnitřní komp.rek.,stodola, sklep,dílna	            1,950.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany,4+kk,532 m2,garáž, výhled na lesy		            1,580.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany,4+1, 1390 m2, luxusní záležitost		             4,995.000,-Kč
- RD chalupa, Slatina n.Úpou-Končiny, 3+kk a roubenka 2+kk, 2239 m2	            1,890.000,-Kč
- chalupa 5+1  Dolní Aršpach, 393 m2, krb.kamna s výměníkem, 3 podlaží	            1.630.000,-Kč
- RD lux.novostavba Habřina, 6+1,1457 m2,lukr.místo,garáž,kousek HK,JA	            3,590.000,-Kč
- penzion s 5-ti apartmány Chvalkovice,1141m2,altán,zimní zahr.,parkování	            4.600.000,-Kč
- lesní pozemek 1964m2, dále orná půda 8546m2 v Habřině u HK        		               198.000,-Kč
- stavební pozemek v Jaroměři, lok.Třešňovka,všechny sítě zavedeny    	                650,-Kč/m2 
- stavební pozemek v Rychnovku (trasa JA a NMnM), 671 m2,oploceno 	               295.000,-Kč
- st.pozemek v Jaroměři, 1058m2, oplocený, elektřina a voda,pěkné místo	               550.000,-Kč
- stavební pozemek v Hustiřanech-Velichovkách, 2278m2, sítě zavedeny	               130.000,-Kč
- st. pozemek Králova Lhota, 2423m2, sítě, cca 50m, blízko Hradec K.		               500.,-Kč/m2 
- st.pozemek s chalupou 2+1 Choustníkovo Hradiště, 363m2,nová střecha	               290.000,-Kč
- st.pozemek Rudník-Javorník, 348 m2,el.na pozemku,KRNAP,turistika 	                 85.000,-Kč
- st.pozemek Velký Vřešťov, 252 m2,ke stavbě chaty-základová deska		                190.000,-Kč

Pronajmu nebytové prostory v centru Jaromě-
ře100m od obchodního domu Tesco, přízemí o plo-
še 65m2za 3500kč/měs.260m2za 11 500Kč Patro: 
kanceláře, ordinace,učebny, 13m2 za 1000Kč, 26m2 
za 2000kč, 61m2 za 4000kč, 66m2 za 4 200Kč, tel . 
774 699 600

g

E-shop www.bazenek.eu Vám nabízí nafukovací 
bazény,vířivky,vysavače značky Master a bazénové 
příslušenství s možností odběru v Jaroměři. Navš-
tivte naše stránky, těšíme se na Vás.

g
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DVŮR  KRÁLOVÉ  NAD  LABEM
Palackého 741

tel:: 606 638 567
	                          email: dvurkralove@tana.cz

OBEC: Hřibojedy
DK07954

Okres 
Trutnov

OBEC: Habřina
DK08038
Cena: 3.590.000,-Kč

Telefon: 606 649 024

Koupíme rodinný dům v dobrém stavu 
a za rozumnou cenu v Jaroměři a oko-
lí. Tel.: 606 649 024

Koupím byt v Jaroměři a okolí. 
Rychlé jednání.
Tel.: 608 057 072

Telefon: 606 649 024

Okres
Náchod

Cena:  2.499.000,- Kč

OBEC: Jaroměř
DK08088
Cena: 1.190.000,- Kč

OBEC: Jaroměř
DK07842
Cena: 1.360.000,- Kč

Okres
Náchod

Prost., část. zrekonstr. družst. byt 4+1 
v 1. p. panel. domu s výtahem ve vyhl. 
lokalitě. Celk. už. pl. 95 m2, k disp. vl. 
sklepní kóje. IS: el., vod., kanal., plyn, 
tel. a int., top. ÚT horkov.

Slunný družst. byt 3+1 s lodžií 
po část. rekonstr. v panel. domě 
s výtahem v Jaroměři (Pražské 
předm.). Už. pl. 73 m2, k bytu sklep 
3 m2. IS: el, vod., kan., plyn, tel., 
kabTV, int., top. ÚT horkov

Zrekonstr. příz. zděný RD 2+1, příz. 
zděná/dřev. stodola, příz. zděná dílna 
(býv. chlév) a okrasná zahrada, celk. pl. 
pozemku 4503 m2. IS: el. 230/380 V, 
studna, septik, int., SatTV, top. LT el./TP.

Velmi pěkný rodinný dům v obci 
Habřina nedaleko Velichovek s 
celkovou plochou 1487 m2

Okres 
Náchod

Stačí jednou zavolat!

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky
 na dobu 8 a 13 měsíců
 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové obchodní zástupce

84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.
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Telefon: 602 259 106

Telefon: 606 649 024

Zakázková výroba
-  dveře/okna EURO 68, 78, nově 88
-  vnitřní obložkové dveře
-  špaletová okna
-  schodiště
-  kuchyňské linky – návrhy
-  vestavěné skříně
-  kancelářský a dětský nábytek

TRUHLÁŘSTVÍ HESU
Roman Suchánek – Rychnovek 42

491 811 577     774 308 086
truhlarstvi.hesu@seznam.cz


